PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2250/2023

Assunto: Manutenção em manilha de córrego situado na Avenida São Paulo, no Jardim Rio Comprido.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis objetivando manutenção em manilha de córrego situado na

Avenida São Paulo, no Jardim Rio Comprido.

Trata-se de um córrego que provoca muitas reclamações dos moradores a

respeito da sujeira, da vegetação alta e da proliferação de muitos insetos.

Ademais, o problema vem se agravando com a terra que vem cedendo em torno

das manilhas de maneira perigosa, causando o desmoronamento, oferecendo perigo aos

munícipes que trafegam pelo local.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e atendida.

Sala das Sessões, 7 de junho de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P